2023年2月15日 箱根登山鉄道株式会社

箱根湯本駅 体験型イベント

「登山電車で登山電車をつくろう!」の初開催について

~車両内で同車モデルの鉄道模型を制作!運転台乗車や硬券日付入れ等体験も!~

小田急グループの箱根登山鉄道株式会社(本社:神奈川県小田原市、社長:抱山洋之)では、2023年3月25日(土)に体験型イベント「登山電車で登山電車をつくろう!」を初開催いたします。

箱根湯本駅に留置された 2000 形サンモリッツ号の車内で、同車両の鉄道模型を組み立てて頂き、お持ち帰りいただくイベントです。体験ブースでは、普段は入ることのできない運転台の乗車体験や、行先表示を変更しての写真撮影、硬券への日付入れなどをお楽しみいただけます。さらに、当イベント限定デザインの「駅名おなまえキーホルダー」を含む、お土産 3 点をプレゼントいたします。

このイベントは、駅員・運転士との交流を通じて、親子で楽しい春休みの思い出を作れるようにと企画したものです。全4回の完全定員制で、お申込みは、3月4日(土)午前10時より「箱根登山電車ONLINESTORE」にて開始いたします。

体験型イベント「登山電車で登山電車をつくろう!」の詳細は、下記の通りです。



2000 形車両と同車モデルの鉄道模型



運転台乗車体験イメージ

記

- 1. 開催日時 2023年3月25日(土)全4回 1回目10:00~11:30/2回目11:45~13:15/3回目13:30~15:00/4回目15:15~16:45
- 2. 開催場所 箱根湯本駅
- 3. 参加形態 電子予約チケット1枚につき、原則1組2名さままでです。
 - ※3歳未満のお子さまは、車両内の座席を使用する場合のみ参加人数に含みます。
 - ※扱う模型の対象年齢の関係から、15歳未満の方は15歳以上の保護者同伴を必須とします。
 - ※15歳以上の方は1名さまでのご参加も可能です。ただし料金の割引はございません。
- 4. 募集人数 各回17組(最大34名) 全4回合計68組(最大136名)
- 5. 参加料金 1組 5,000円(税込)

6. 開催内容

会場にある5つの貸切ブースを時間内で自由にお楽しみいただきます。

ブース① 鉄道模型「Bトレインショーティー(2000 形)」の組み立てワークショップ ホームに留置された 2000 形車両の中で組み立てを行い、完成した模型はお持ち帰りいただけます。

ブース② 2000 形運転台乗車体験

普段入る事のできない運転台に乗車して、見学・写真撮影などをお楽しみただきます。係員 による、行先表示の変更が可能です。

ブース③ 100 形車の運転台展示

100 形車から取り外された部品を実際の運転台のように組み立てて展示いたします。マスコン操作などを体験いただけます。

ブース④ 硬券日付入れ体験

今は使用されていないダッチングマシーン(きっぷに日付を入れる道具)を使用して、硬券 に日付を入れます。日付を入れた硬券はお持ち帰りいただけます。

ブース⑤ グッズ販売

普段駅では販売していない商品や、鉄道部品を中心に販売いたします。







2000 形車両 (イメージ)

模型組み立て(イメージ)

硬券日付入れ体験 (イメージ)

7. 参加料金に含まれるもの(1組あたり)

- ・各種ブース体験
- ・お土産① ブース①で組み立てる「Bトレインショーティー(2000 形)」1点
- ・お土産② 当イベント限定デザイン「駅名おなまえキーホルダー」 1 点 箱根登山電車の駅名標をモチーフにしたデザインで、駅名の部分にはお名前やメッセージ 等、お好きな文字を入れることができます。 2 0 2 2 年に数量限定で販売し、完売となっ た箱根湯本駅オリジナル商品です。今回は裏面に 2000 形車両のイラストが入った当イベ ント限定デザインにてお渡しいたします。
- ・お土産③ 参加記念ノベルティセット1点



お土産① (組み立て後)



お土産②

8. お申込みについて

・予約開始日時 2023年3月4日(土)午前10時00分から

1組につき電子予約チケット1枚の取得が必要です。

お連れさまのお名前につきましては、申し込みの際に備考欄へご記入ください。 例)お子さま2名を含むご家族4名でお越しの場合→電子予約チケット2枚が必要 定員に達し次第、お申し込みの受付を終了させていただきます。

- ・予約 サイト 箱根登山電車 ONLINESTORE (https://htr-merch.stores.jp/)
 - ※参加費用は、イベント当日受付時に現金でお支払いください。
 - ※詳細は箱根登山電車 ONLINESTORE「『登山電車で登山電車をつくろう!』参加 予約について」をご参照ください。

9. その他

- ・新型コロナウィルス感染拡大等の影響で、一部内容が変更となる場合がございます。その際は 公式 HP 箱根ナビ(https://www.hakonenavi.jp/)にて改めてお知らせいたします。
- ・会場の検温・消毒、マスク着用などの感染症対策にご協力頂けない方は、入場をお断りする場合が ございます。
- ・運行上の都合により、展示車両が予告なく変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。
- ・イベントで取り扱う鉄道模型「Bトレインショーティー」は対象年齢が15歳以上となっております。商品についての詳細は箱根登山電車 ONLINESTORE(https://htr-merch.stores.jp/)をご確認ください。
- ・細かな作業を行う場面がございますので、必ず保護者の方による見守りをお願いいたします。 イベント中にけが、事故などがあった場合、当社では責任を負いかねますのでご了承ください。
- ・「Bトレインショーティー」と「駅名おなまえキーホルダー」は、それぞれ追加購入が可能です。 「駅名おなまえキーホルダー」の追加購入につきましては、1組1点までとさせていただきます。

10. お問い合わせ

箱根登山鉄道株式会社 鉄道部

TEL. 0465-32-6823 (平日9:00~17:00)

以上